
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  22.09.2017 № 1791 

 

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации города Шад-

ринска от 07.07.2017 № 1206 «Об 

утверждении Порядка взимания и 

расходования родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных учреждениях города Шад-

ринска в новой редакции» 

 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Курганской 

области от 27.06.2017 № 53 «О внесении изменений в Закон Курганской области 

«О правовом регулировании отношений в сфере образования на территории Курганской 

области», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – го-

род Шадринск, Администрация города Шадринска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести изменения в пункт 2.20 раздела 2 «Порядок и условия внесения роди-

тельской платы» приложения к постановлению Администрации города Шадринска от 

07.07.2017 № 1206 «Об утверждении Порядка взимания и расходования родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях города Шадринска в новой редакции», изложив его в следующей редак-

ции: 

«2.20. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещаю-

щих образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования, родителям (законным представителям) выплачивается компен-

сация в размере 20 процентов среднего размера родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, нахо-

дящихся на территории Курганской области, на первого ребенка, 50 процентов размера 

такой платы – на второго ребенка, 70 процентов размера такой платы – на третьего ре-

бенка и последующих детей. 

Право на компенсацию реализуется родителями (законными представителями) в 

порядке, установленном Законом Курганской области от 27.06.2017 № 53 «О внесении 

изменений в Закон Курганской области «О правовом регулировании отношений в сфере 

образования на территории Курганской области». 



 2 

Порядок обращения за получением компенсации и порядок ее выплаты устанав-

ливается Правительством Курганской области.». 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

– город Шадринск Курганской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководи-

теля Отдела образования Администрации города Шадринска Заговеньеву В.П. 

 

 

 

Глава города Шадринска –  

глава Администрации города Шадринска  Л.Н.Новикова 


